
JlliOCESKÁ UNIVERZITA V CESKÝCH BUDEJOVICÍCH
Zdravotne sociální fakulta

POSUDEK BAKALÁRSKÉ PRÁCE

Jméno a príjmení studenta:
Studijní obor

Vedoucí bakalárské práce:
Katedra:

Název bakalárské práce:

Volba tématu:

Cíl práce ajeho naplnení:

Struktura práce:

Roman Slivka

Rehabilitacní-psychosociální péce o postižené deti, dospelé a
semory
Mgr. Bohumila Vancurová
Sociální práce a sociální politiky
Sociální a hodnotová orientace Romu ve meste Ceské
Budejovice

1. Aktuální
2. Užitecné a prospešné
3. Standardní
4. Neobvyklé

1. Vhodne zvolený cíl, který byl naplnen
2. Vhodne zvolený cíl. který byl cástecne naplnen
3. Vhodne zvolený cíl, který nebyl naplnen
4. Nevhodne zvolený cíl

I.Originální - zdarilá
2. Loeická - systémová
3. Logická - tradicní
4. Pro dané téma tradicní
5. Pro dané téma nevhodná

1. Vynikající, použity dosud nebežné prameny
2. Velmi dobrá, použity nejnovejší dostupné prameny
3. Dobrá. bežne dostupné prameny
4. Slabá, zastaralé prameny

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, prílohy):
1. Mimorádné, funkcní
2. Velmi dobré. funkcní
3. Odpovídá nutnému doplnení textu
4. Nedostacující

Práce s literaturou:

Prínosy bakalárské práce: 1. Originální, inspirativní názory
2. Ne zcela bežné názory
3. Vlastní názor areumentacne podporený
4. Vlastní názor chybí

Uplatnení diplomové práce v praxi a ve výuce:
1. Práci lze uplatnit v praxi
2. Práci lze uplatnit ve výuce
3. Práci nelze príliš využít ani v praxi ani pri výuce

1. Výborná
2. Prijatelná
3. Nevyhovující

Formální stránka:





Jazyková stránka: 1. Stylistika a) výborná
b) velmi dobrá
c) nevyhovující
a) vÝborná
b) velmi dobrá
c) nevyhovující

2. Gramatika

Zásadní pripomínky k diplomové práci:
1. nemám
2. mám tyto:

Další hodnocení:

V první cásti práce student provedl teoretický vstup do problematiky vzdelávání. Zmínil
význam výchovy v rodine na zdravý vývoj jedince a faktory, které ovlivnují její kvalitu.
Neopomenul zmínit potrebu a význam interkultumího vzdelávání ve vztahu k romské
minorite. Nastínil dále specifika rodiny romské a postavení dítete v ní. Soucasne považoval
za potrebné poukázat v této souvislosti ( i když neprímo ) na duležitost soužití romského
spolecenství s majoritou.

Vzhledem k tomu, že v úvodu uvádí, že se romskou problematikou zabývá profesne, mohl
zmínit alespon v literature nebo odkázat v textové cásti napr. na str. 20 v 1.9.4. Opatrení
zmirnující handicapy ve vzdelávání romských detí základní vládní strategické dokumenty,
které se oblasti vzdelávání také venují nebo oborové strategie, zejména MŠMT.

V druhé praktické cásti práce student prokázal osvojení kvalitativní metody terénního
výzkumu i techniku strukturovaného rozhovoru. V této cásti práce mám výhradu k velikosti
zkoumaného vzorku, což student v záveru práce také uvádí. V této souvislosti je treba
upozornit na chybu na str. 35 v Tabulce c. 8, kde v levém sloupci jmenovaných oblíbených
predmetu je uvádena 2x matematika. Došlo pouze k chybnému prepsání, v rádku 4 mela být
uvedena informatika.

Jak již bylo zmíneno, vzhledem k malému poctu respondentu uvedené závery nepovažuji za
jednoznacné. To ovšem nevylucuje provedení dalšího rozpracování a provedení empirického
výzkumu.
K práci nemám žádné další pripomínky, splnuje základní požadavky kladené na tento typ
prací, a proto ji doporucuji k ústní obhajobe:

1:!!!Q
2. ne

Navrhovaná klasifikace: 1. výborne
2. velmi dobre
3. dobre
4. nevyhovel

Otázky k ústní obhajobe práce:

1. Jaké dokumenty a koncepcní materiály se vztahují k problematice vzdelávání
romských detí.

2. Které motivacní programy mohou podporovat romské deti k dalšímu vzdelávání

Datum: 8.6.2007 Podpis oponenta diplomové práce:




